
 

 

 

 ВЫПУСК  № 12 

20 марта 2024 г. 

Среда 
 

 

ПЕРИОДИЧЕСКОЕ ПЕЧАТНОЕ ИЗДАНИЕ  ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ БАРЛАКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ОСНОВАНО 19.11.2009 ГОДА 
 

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута 

В соответствии со статьей 39.42 Земельного кодекса 
Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ, администрация 

Мошковского района Новосибирской области информирует о 

возможном установлении публичного сервитута в отношении земельных 

участков с кадастровыми номерами и земель, государственная 
собственность на которые не разграничена: 

Эксплуатация сооружения с кадастровым номером 54:18:000000:3850 и его неотъемлемых технологический частей –  

«Газопровод к жилому дому, расположенному по адресу: Новосибирская область, Мошковский район, п. Октябрьский, ул. Садовая, дом 2/1 (код 

объекта Н-ТП/У-495»  

 

Адрес или иное описание местоположения земельного участка 
Кадастровый номер земельного 

участка/кадастровый квартал 
Площадь, кв.м 

Новосибирская область, Мошковский район,  

п. Октябрьский, ул. Совхозная 
54:18:000000:2708 35 

Новосибирская область, Мошковский район, емельный участок находится 

в южной части кадастрового квартала 54:18:020401 
54:18:020401:3864 33 

Новосибирская область, Мошковский район 54:18:020401:4431 14 

Новосибирская область, Мошковский район, 

п. Октябрьский, ул. Садовая, дом 2/1 

54:18:020401:4593 27 

Новосибирская область, Мошковский район 54:18:020103 173 

Новосибирская область, Мошковский район 54:18:020102          98 
 

Новосибирская область, Мошковский район 54:18:020401 169 

   

                                                                             Общая площадь публичного сервитута 549 кв.м. 

 

Администрация Мошковского района  

Новосибирской области 

адрес: 633131, Новосибирская область, Мошковский район,  

р.п. Мошково, ул. Советская, 9 

Телефон: 8 (383-48) 21-230 

E-mail: moshkovo@nso.ru  

время приема: по предварительной записи 

 (адрес, по которому заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута и прилагаемым к 

нему описанием местоположения границ публичного сервитута, время приема заинтересованных лиц для ознакомления с поступившим ходатайством об 
установлении публичного сервитута)  

Администрация Мошковского района  

Новосибирской области 

адрес: 633131, Новосибирская область, Мошковский район,  

р.п. Мошково, ул. Советская, 9 

Телефон: 8 (383-48) 21-230 

E-mail: moshkovo@nso.ru  

ВЕСТИ 
Барлакского сельсовета 
 

mailto:moshkovo@nso.ru
mailto:moshkovo@nso.ru


 время приема: по предварительной записи 

В течение 15 дней со дня опубликования сообщения о возможном установлении публичного сервитута в порядке, установленном для 

официального опубликования (обнародования) правовых актов поселения, городского округа, по месту нахождения земельного участка и (или) 

земель, указанных в настоящем сообщении. 
(адрес, по которому заинтересованные лица могут подать заявления об учете прав на земельные участки, а также срок подачи указанных заявлений) 

Графическое описание местоположения границ публичного сервитута,  

а также перечень координат характерных точек этих границ  
прилагается к сообщению 

(описание местоположения границ публичного сервитута) 

 
Вид права – публичный сервитут сроком на 49 лет. 

           Сообщение о поступившем ходатайстве об установлении 

публичного сервитута размещено на сайте администрации Мошковского  

района www.moshkovo.nso.ru, на сайте органа местного 

самоуправления Барлакский сельсовет Мошковского района 

Новосибирской области www.barlak.nso.ru 
 

 

 
 
 

 ______________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ БАРЛАКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 19.03.2024 № 93-па 

О введении запрета на проезд большегрузного транспорта 

     В целях предотвращения повреждения дорожного 

полотна и сохранения конструкций дорог, исходя их дорожно-

климатических условий в весенний период, руководствуясь 
Федеральным законом от 08.11.2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных 

дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

http://www.moshkovo.nso.ru/
http://www.barlak.nso.ru/


 Федерации», ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», 

ПОСТАНОВЛЯЮ:   

1. В период с 18 апреля по 19 мая 2024 года ввести 

временное ограничение движения по автомобильным дорогам общего 

пользования на территории населенных пунктов Барлакского сельсовета 

Мошковского района Новосибирской области, для транспортных 

средств с общей массой более 5 тонн. 

2. Опубликовать настоящее Постановление в 

периодическом печатном издании органа местного самоуправления 

Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области 

«Вести Барлакского сельсовета», а также на официальном сайте 

Администрации. 

3. Контроль за исполнением настоящего 

Постановления оставляю за собой. 

Глава Барлакского сельсовета  

Мошковского района Новосибирской области                     С.Г.Баландин

 

 

 

 

ИЗДАТЕЛЬ: 

администрация Барлакского 

сельсовета Мошковского района 

Новосибирской области 

АДРЕС: 

633137, Новосибирская область, 

Мошковский район, 

п.Октябрьский, ул.Октябрьская, 

14 

Тел/Факс  (383-48) 43-130 

E-mail: barlak2010@mail.rul 

Сайт: www.barlaknso.ru 

 

 

 

РЕДАКЦИОННЫЙ СОВЕТ: 

Касаван Т.А.,  

Тираж 100 штук 

Газета раздается бесплатно 

Все выпуски газеты  можно найти на          

официальном сайте администрации 

Барлакского сельсовета 

http//barlak.nso.ru/ 

 

 

ТЕЛЕФОНЫ ЭКСТРЕННЫХ СЛУЖБ: 

Служба реагирования 

в чрезвычайных 

ситуациях (ЕДДС) 

8-(383-48)-21-655 

Пожарная служба 01, 8-(383-48)-21-101      8-(383-
48)-30-012 

Полиция 02 

8-(383-48)-21-102 

Скорая медицинская 
помощь 

03 
8-(383-48)-21-103      8-(383-48)-30-

003 

Ремонт электросети 8-(383-48)-21-196      8-(383-48)-

21-218 

Газовая служба 8-(383-48)-21-527 

 

mailto:barlak2010@mail.rul
http://www.barlaknso.ru/

